

#### ۴ عامل افزایش قیمت نفت

**چهار عامل** وجود دارد که قیمت نفت را به بیش از ۸۴ دلار در هر بشکه افزایش داده است. قیمت نفت وست تگزاس امریکا رشد ۹۷ سنتی را تجربه کرد و هر بشکه به قیمت ۸۱ دلار و ۴۱ سنت به فروش رفت. در گروه سایر فراورده‌های پالایشگاهی قیمت بنزین بیش از یک دلار رشد کرد و هر گالن به قیمت ۲/۴۲ دلار معامله شد. قیمت نفت کوره و گازوئیل هم افزایش‌هایی به ترتیب ۲/۴۷ و ۸/۲۵ دلار را تجربه کردند.

خبرگزاری رویترز درباره دلیل افزایش قیمت نفت خام نوشت: نخست، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که میزان تقاضای نفت خام به دلیل گرانی بیش از حد گاز در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ افزایش یابد. این خبر باعث شده که کشورها میزان ذخایر نفت خام خود را افزایش دهند و با رشد تقاضا قیمت‌ها بالا رود.

دوم، عربستان سعودی با افزایش عرضه نفت اوپک پلاس به بازارهای جهانی مخالفت کرده و این چراغ سبزی به بازار برای کاهش عرضه است.

سوم، اماراها نشان می‌دهد ذخایر نفت خام امریکا در هفته گذشته رشد داشته است.

چهارم، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی شده است که تولید نفت خام امریکا در سال ۲۰۲۱ نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی با افت مواجه شود.

### نورم چین در حال صفر شدن!

**نرخ تورم چین در ادامه مسیری نزولی خود به ۰/۷ درصد رسید.** به گزارش تریدننگ اکونومیکس، نرخ تورم چین در ۱۲ ماه منتهی به سپتامبر به مثبت ۰/۷ درصد رسید. این نرخ تورم که ۰/۱ درصد کمتر از تورم ماه قبل و ۰/۲ درصد کمتر از نرخ پیش‌بینی شده توسط کارشناسان بوده، بیش از همه تحت تأثیر کاهش قیمت گوشت خوک قرار گرفته است که تورم آن به منفی ۴۶/۹ درصد کاهش پیدا کرده است. این کمترین تورم ثبت شده شش ماه اخیر در چین بوده است. موادغذایی با تورم منفی ۵/۲ درصدی و مراقبت‌های درمانی با تورم ۰/۴ درصدی از بخش‌های مهم کاهنده تورم بوده‌اند. در بین سایر بخش‌های تورمی، تورم بخش فرهنگ و آموزش ۲/۲ درصد و آب و برق ۱/۱ درصد اندازه‌گیری شده است.

هسته تورمی که تورم بخش انرژی و مواد غذایی را به دلیل نوسانات بالای قیمت در آنها در نظر نمی‌گیرد، در این ماه به ۰/۶ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل ۰/۱ درصد کمتر شده است. متوسط نرخ تورم چین در بازه زمانی ۱۹۸۶ تا ۲۰۲۱ معادل ۴/۹۵ درصد بوده است که بالاترین تورم ثبت شده مربوط به فوریه ۱۹۸۹ با ۲۸/۴۰ درصد و کمترین تورم نیز مربوط به آوریل ۱۹۹۹ با منفی ۱۲/۲ درصد بوده است. بر مبنای ماهانه، نرخ تورم چین در این ماه به صفر درصد رسیده است که ۰/۱ درصد کمتر از تورم ماهانه ثبت شده این کشور برای ماه قبل به حساب می‌آید.

با کاهش سرعت شیوع کرونا، روند باز گشایی کسب و کارها در چین شدت یافته است. بی گمانک، رئیس بانک مرکزی چین با برشمردن برخی اقدامات این بانک برای ثبات‌بخشی به بازارهای مالی این کشور گفته است که تلاش‌های سراسری حمایت‌ی بیشتر از بخش‌های مختلف اقتصادی ادامه خواهد یافت هر چند که به لطف زیر ساخت‌های نیرومندی، اقتصاد این کشور با وجود شیوع گسترده کرونا آسیب زیادی ندیده است.

### ایرانی‌ها

#### باز هم بزرگ‌ترین خریداران خانه در ترکیه

استانبول محبوب‌ترین مقصد خرید خانه برای شهروندان خارجی از جمله ایرانی‌ها در ترکیه است. به گزارش مرکز انرژی آناتولی ترکیه، کاهش محدودیت‌های کرونایی در ترکیه باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش داشته باشد، به گونه‌ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور در ماه سپتامبر، میزان خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵/۸ درصد افزایش داشته و به ۶۶۲ واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط خارجی‌ها بیشتر شده است.

از کل ۱۴۷ هزار و ۱۴۳ خانه فروخته شده، استانبول محبوب‌ترین شهر برای خرید خانه است. یک سال اخیر ۲۸ هزار و ۲۲۹ مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با ۱۴ هزار و ۲۱۸ مورد و ازمیر با ۸۸۰۶ مورد، محبوب‌ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه بوده‌اند.

به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه سپتامبر اتباع ایرانی با خرید ۱۳۳ واحد خانه، بزرگ‌ترین گروه خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و عراقی‌ها با خرید ۹۹۰ خانه در رده دوم این ماه قرار گرفته‌اند. شهروندان روسی با خرید ۵۴۰ خانه در ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده‌اند. محبوب‌ترین شهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با ۲۹۵ خانه، آنتالیا با ۱۳۵۸ خانه و آنکارا با ۴۰۸ خانه بوده است.

سال قبل در مجموع ۴۰ هزار و ۸۱۲ خانه در ترکیه به خارجی‌ها فروخته شد که این رقم نسبت به سال قبل از آن، ۱۰/۳ درصد کاهش یافته است.

طبق قوانین جدید، اتباع خارجی با خرید خانه‌ای به ارزش ۲۵۰ هزار دلار و بالاتر می‌توانند شهروندی و تابعیت ترکیه را به دست آورند. از زمان تصویب این قانون، خرید خانه توسط خارجی‌ها رونق زیادی گرفته است.

تامر اورتز، مدیر گروه اویزورتلر گفت: نوسانات بازار ارز روی بخش مسکن ترکیه هم دارای پیامدهای مثبت و هم منفی بوده اما کاهش ارزش پول ملی باعث ارزان تر شدن خانه پیش چشم خریداران خارجی شده است.

### حجیر

#### یارانه پنهان گاز معادل ۲/۵ برای بوده

**طبق گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹، در سال مذکور مبلغ ۱۶۳ هزار میلیارد تومان تحت عنوان یارانه پنهان (یارانه کالاهای اساسی، پنج قسراًورده نفتی و سوخت هوایی، گاز طبیعی، برق و آب) پرداخته شده است.** به گزارش فارس، طبق گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹، در سال مذکور مبلغ ۱۶۳ هزار میلیارد تومان تحت عنوان یارانه پنهان (یارانه کالاهای اساسی، پنج فرآورده نفتی و سوخت هوایی، گاز طبیعی، برق و آب) به شرح جدول پرداخته شده یا به حساب بدهکاری دولت منظور شده که حدود ۲/۵ برابر عملکرد بودجه عمومی دولت و ۴۶ درصد حجم نقدینگی در سال ۹۹ بوده است.

بیشترین یارانه پنهان، مربوط به گاز طبیعی است که علت آن رامی‌توان مصرف گاز طبیعی در صنایع و بخش خانگی در فصل سرما برشمرد. این حجم از مصرف زیاد گاز طبیعی ناشی از سیاست‌های اشتباه استفاده از گاز طبیعی به عنوان منبع اصلی گرمایشی بیشتر خانوارهای کشور و کیفیت پایین تجهیزات مرتبط است که علاوه بر خسارت مالی شدید، آلودگی هوای شهرها را هم به دنبال خواهد داشت. همچنین بعد از گاز طبیعی، بیشترین یارانه به پنج فرآورده اصلی نفتی و سوخت هوایی تعلق دارد.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۳۳۴

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۹

**گزارش «جوان» از رکوردهای قیمتی که اروپا را شوکه کرده است**

# اتهام گازی اروپا به روسیه

**اروپا: روسیه عرضه گاز را محدود کرده است /مسکو: کسی از ما گاز بیشتری نخواست**



بحران انرژی در اروپا روزهای سیاهی را رقم زده است؛ روزهایی که موجب شده تا برخی سیاستمداران قاره سبزی با متهم کردن روسیه به دستکاری بازار گاز، مسکو را عامل اصلی بحران به وجود آمده بدانند. از ماه گذشته بود که قیمت گاز در اروپا به شدت افزایش یافت. نیروگاه‌های تولید برق که با گاز کار می‌کردند به دلیل افزایش بهای گاز مجبور شدند قیمت فروش برق خود را افزایش دهند تا اعتراضات در این قاره شنبه‌ی شود.

هفته گذشته بود که قیمت گاز در بازار انرژی اتحادیه اروپا برای نخستین بار در تاریخ این قاره از مرز ۱۲۰ دلار عبور کرد. معاملات روی کاغذ می‌گوید مهم‌ترین دلیل این اتفاق، فروکش کردن بحران کرونا در غرب و افزایش فعالیت‌های اقتصادی است که موجب شده تا مصرف انرژی افزایش یابد. از سوی دیگر حجم ذخایر گاز ذخیره شده در اروپا نسبت به متوسط

### حمل و نقل

#### بازگشایی گذرگاه سوم مشترک مرزی ایران و ترکمنستان

مدیرکل دفتر ترانزیت و یارانه‌های مرزی سازمان راهداری گفت: گذرگاه سوم مشترک مرزی ایران و ترکمنستان در مرز انیزه‌پورون بازگشایی و از صبح روز جمعه جریان حمل ونقل با عبور آزمایشی یک کامیون آغاز شد. جواد هدایتی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه سپتامبر اتباع ایرانی با خرید ۱۳۳ واحد خانه، بزرگ‌ترین گروه خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و عراقی‌ها با خرید ۹۹۰ خانه در رده دوم این ماه قرار گرفته‌اند. شهروندان روسی با خرید ۵۴۰ خانه در ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده‌اند. محبوب‌ترین شهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با ۲۹۵ خانه، آنتالیا با ۱۳۵۸ خانه و آنکارا با ۴۰۸ خانه بوده است.

### مسکن

## وام ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روی میز شورای عالی پول

وزیر راه و شهرسازی بیان اینکه میزان تسهیلات مسکن هفته‌جاری مشخص می‌شود، گفت: پیشنهاد ما برای سقف تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومان در شهرهای بزرگ است. به گزارش ایلنا، رستم قاسمی گفت: ما تعهد کردیم که سالی یک میلیون مسکن در کشور بسازیم، هر چند کشور به بیش از این مقدار نیاز دارد. خیلی‌ها فکر می‌کنند که این کار شدنی نیست، اما حتماً شدنی است. اکنون سالی ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار واحد مسکنونی در کشور ساخته می‌شود. این بخشی از نیاز کشور است. بخشی از این نیاز در روستاهای کشاورزی و بنیاد مسکن برای رفع آن تعهد دارد. بخش باقی مانده را ما باید بسازیم. در قانون جهش تولید مسکن برای دهک‌های یک تا ۵ زمین مجانی است و قطعاً این مسئله اجرا می‌شود. قانون جهش تولید مسکن که قانون بسیار خوبی است، اما الحاقیه‌ای نیاز است که یا به عنوان متمم قانون یا قانون بودجه ۱۴۰۱ به مجلس ارائه خواهد شد. این قانون امکان مسکن‌دار شدن مردم را فراهم کرده است.

وی ادامه داد: نباید برای ساخت مسکن در استان سقف تعیین کنیم. عددی که تعیین می‌شود، نیاز مردم است. هرچه قدر مردم نیاز داشته باشند باید مسکن بسازیم. اگر بخواهیم به برنامه زمانبندی برسیم، باید احداث ۱۳ میلیون واحد مسکنونی را شروع کنیم چون ساخت مسکن یک سال و نیم تا دو سال طول می‌کشد. حدود ۶۰۰ هزار واحد مسکنونی را مردم می‌سازند و حدود ۱۴۰۰ هزار واحد مسکنونی باید از سوی ما ساخته شود. در قانون به ما اجازه داده شده است که از زمین‌های متعلق به راه و شهرسازی در درون و برون شهرها استفاده کنیم. بنابراین زمین‌هایی که در مجاورت شهرها هستند الحاق شده در نظر بگیریم و بیت‌نام برای احداث واحد مسکنونی در این زمین‌ها را شروع کنید. وزیر راه و شهرسازی گفت: در بعضی شهرها ۵۰ درصد از قیمت مسکن برای زمین است که در این طرح مجانی در اختیار مردم قرار می‌گیرد که جاذبه بسیار بزرگی است. تسهیلات در نظر گرفته شده در سال ۳۶۰ هزار میلیارد تومان است و این عدد متناسب با تورم در سال‌های آتی افزایش پیدا می‌کند. هفته آینده در شورای عالی پول و اعتبار سقف وام تصویب خواهد شد. پیشنهاد ما در شهرها تا ۴۰۰ میلیون تومان و در روستاها تا ۲۵۰ میلیون تومان تسهیلات ارزان‌قیمت است. این مسئله کاملاً محاسبه شده و از هفته آینده به بانک‌ها ابلاغ خواهد شد. برای اقشار ضعیف هم سود کاهش یافته و هر سال باز پرداخت افزایش خواهد یافت. دولت به این اقبال از طریق صندوقی که پیش‌بینی می‌شود، کمک خواهد کرد. وی افزود: نشانی سامانه جدید ثبت‌نام مسکن هفته آینده پس از تعیین عدد تسهیلات اعلام می‌شود که مردم بتوانند به صورت مشخص در آن ثبت‌نام کنند. نیاز به تغییراتی نیست. هر چه هست که به دنبال آن تغییرات هستیم، اگر کسی بیشتر خانه داشته و اکنون ندارد و اگر کسی ازدواج نکرده اما قصد ازدواج دارد، نیز باید بتواند از تسهیلات بهره‌مند شود؛ چراکه هدف ما این است که مردم صاحبخانه شوند. بنابراین باید حداقل ۱۰۰ هزار واحد مسکنونی در استان فارس احداث شود.

گازپروم آماده خواهد بود تأمین آن را بر اساس ظرفیت‌های تولیدی که دارد بررسی کند. نواک از اروپا برای مدیریت ضعیف بازار گاز خود و تغییر استراتژیک هدفمند از قراردادهای بلند مدت به تأمین لحظه‌ای انتقاد کرد و گفت: در اروپا تصمیمات ضعیفی گرفته شد. هیچ‌کس تقاضا برای گاز را برنامه‌ریزی نکرد و کسی فکر نکرد که در خصوص تأمین چه اتفاقی خواهد افتاد. انگار امید وجود داشت که یک نیروی نامرئی به مسئله تأمین گاز رسیدگی خواهد کرد. شما نمی‌توانید بازارهای دیگر را برای این مسئله مقصر بدانید. معاون وزیر امور خارجه روسیه هم اعلام کرده است شرکت بزرگ گازپروم برداشت از ذخایر خود برای تثبیت بازار گاز اروپا را آغاز کرده‌است. همچنین پوتین رئیس‌جمهور این کشور هم گفته است: افزایش عرضه گاز به کشورهای اروپایی برای جلوگیری از آشوب در این کشورها باید انجام شود.

##### نورداستریم ۲

با این وجود، هنوز هم تعدادی از کارشناسان بر این باورند که روسیه در حال ادب کردن غرب در پی تحریم‌هایی است که موجب شد تا خط لوله نورد استریم ۲ تحریم شود. خط لوله‌ای که گاز روسیه را به آلمان می‌رساند و نفوذ گازی مسکورا افزایش می‌داد. آمریکا و برخی اروپایی‌ها این خط لوله را تحریم کردند تا گاز آمریکا جایگزین گاز روسیه در بازار اروپا شود ولی با این وجود، روس‌ها توانستند این خط لوله را اجرائی کنند و آماده صادرات گاز شود.

شرکت گازپروم برای دستکاری بازار گاز را بررسی کند.
■ **واکنش روسیه**
متهم کردن کرملین به دستکاری بازار گاز اروپا با واکنش روسیه مواجه شد. الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد هیچ درخواست رسمی‌ای از سوی اروپا برای تأمین گاز بیشتر به دولت روسیه مطرح نشده است. معاون نخست‌وزیر روسیه اظهار کرد: به طور رسمی هیچ‌کس نه وزارت انرژی نه دولتی برای تأمین گاز بیشتر درخواست نکرده است. گازپروم تنها صادرکننده گاز از طریق خط لوله بوده و تا این تاریخ به طور کامل به همه تعهداتی که تحت همه قراردادهای داشته عمل کرده است. اگر نیازی از سوی خریداران قراردادهای بلندمدت برای افزایش حجم عرضه گاز وجود داشته باشد، در آن صورت گازپروم عرضه را مطابق با درخواست اروپایی بیشتر خواهد داشت.

### کاهش قیمت نفت

میوه‌جات، پیشنه‌یاد بازگشایی مرز انیزه‌پورون و باجگیران را مشابه دو مرز سرخس و لطفآباد مطرح کردند که بعد از بررسی موضوع از سوی مقامات ذریبظ طرف ترکیمن نهایتاً با بازگشایی مرز انیزه‌پورون در استان گلستان موافقت نموده و از صبح روز پنج‌شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۰ دروازه‌های مرز انیزه پورن بازگشایی و جریان حمل و نقل با عبور آزمایشی یک کامیون صادرات محصول فاسدپذیر مانند تریبار و

### حجیر

## افزایش ۱۴درصدی تسهیلات بانکی در سال جاری

**بررسی عملکرد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور بیانگر این است که مانده تسهیلات اعطایی تا پایان مرداد سال جاری در مقایسه با اسفند سال گذشته رشد ۱۴/۳درصدی داشته است.** به گزارش ایسنا، طبق اطلاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تا پایان مرداد امسال، معادل ۲۷۳۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال گذشته با رشد ۱۴/۳ درصدی مواجه شده است.

همچنین، تسهیلات قرض‌الحسنه ۸/۳درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری قرض‌الحسنه را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مرابحه با ۲۹/۹ درصد و فروش اقساطی با ۲۰ درصد است.

به لحاظ عددی در پایان مرداد سال جاری ۲۲۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور قرض‌الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفند ماه سال گذشته، ۱۱/۵درصد رشد را نشان می‌دهد.

از سوی دیگر، بانک‌های تجاری در کل ۴۱۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده‌اند که با رشد ۱۳/۷ درصدی مواجه شده و سهم وام‌های قرض‌الحسنه از این میزان تسهیلات ۵۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است که اعطای این وام از سوی بانک‌های تجاری در پایان سال گذشته ۱۴/۱ درصد افزایش یافته است.

گفتنی است ۱۳/۶ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری را قرض‌الحسنه تشکیل می‌دهد. در بانک‌های تجاری کشور نیز سهم عمده تسهیلات پرداختی مانند بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مربوط به فروش اقساطی به میزان ۲۹/۳ درصد است که رقم آن ۱۲۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در پایان مرداد ۱۴۰۰ بوده است.

علاوه بر این، ۸/۳ درصد تسهیلات بانک‌های تجاری به رقم ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در پایان مرداد ماه به تسهیلات جاله اختصاص داشته که این رقم در اسفند سال قبل ۳۱/۵ هزار میلیارد تومان بوده است. به صورت کلی، سهم عمده تسهیلات پرداختی بانک‌های تجاری در پایان مرداد ۱۴۰۰ به فروش اقساطی، مرابحه و قرض‌الحسنه اختصاص یافته است.

همچنین، بررسی عملکرد بانک‌های تخصصی در پرداخت تسهیلات تا پایان مرداد سال جاری نشان‌دهنده این است که تسهیلات اعطایی با ۴/۵درصد افزایش از رقم ۳۸۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به عدد ۴۰۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان رسیده که سهم تسهیلات قرض‌الحسنه از این میزان تسهیلات اعطایی بانک‌های تخصصی معادل ۲۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بوده که با افزایش ۱/۷ درصدی در مقایسه با اسفند سال گذشته مواجه شده است. گفتنی است که ۵ درصد از وام‌های بانک‌های تخصصی را قرض‌الحسنه تشکیل می‌دهد.

### لوازم خانگی، صدر نشین قاچاق

**معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران گفت که بیشترین کالای قاچاق کشف شده در نیمه اول امسال، لوازم خانگی، انواع لاستیک خودرو و لوازم آرایشی و بهداشتی بوده است.** سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا درباره کشف کالای قاچاق در شش ماهه اول امسال تصریح کرد: در این مدت، ۲۵ هزار و ۹۰۴ بازرسی با تشکیل ۲۷۴ پرونده به ارزش ریالی بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان انجام شده که از نظر تعداد بازرسی ۹ درصد نسبت به شش ماهه اول سال قبل افزایش داشته است.

به گفته وی، بیشترین کالای قاچاق کشف شده، لوازم خانگی، انواع لاستیک خودرو، لوازم آرایشی و بهداشتی بوده است.

محمدی‌پور در ادامه با اشاره به انجام ۴۶۶ هزار و ۱۱۱ بازرسی در نیمه اول امسال اظهار کرد: در نتیجه این بازرسی‌ها، ۴۰ هزار و ۲۸ پرونده به ارزش بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان تشکیل شده است. این تعداد بازرسی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد و از نظر تعداد پرونده‌ها ۲۱ درصد افزایش داشته است.

به گفته وی، بیشترین تخلفات کشف شده در حوزه مواد پروتئینی، نان، شکر و مواد غذایی بوده است.

معاون نظارت و بازرسی همچنین از دریافت و بررسی ۲۲ هزار و ۱۰۷ مورد شکایت از طریق تلفن یا به صورت حضوری در سازمان صمت استان تهران طی نیمه اول امسال خبر داد و گفت: در این مدت ۲۹ هزار و ۸۹۷ مورد گشت مشترک انجام شده که منجر به تشکیل ۵۱۷۶ پرونده به ارزش ریالی بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان شده است. به گفته وی بیشترین شکایات ۱۲۴ درخصوص گرانفروشی، تقلب و نبودن برچسب قیمت بوده است.

## آگهی تمدید تجدید ارزیابی کیفی (فراخوان عمومی دوم)

**مناقصه دو مرحله ای شماره: ۸-۲۵-۹۹**

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین‌نامه اجرایی بندج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی پیمانکاران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی **www.setadiran.ir** به شرح زیر اقدام نماید.
مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

- شرح مختصر موضوع مناقصه:** تعمیرات ویژه، اساسی و بازسازی تعداد ۵۰ دستگاه لکوموتیو GE به همراه تأمین اقلام مورد نیاز
- مدت و محل انجام قرارداد:** مدت اجرای قرارداد بمدت ۳۶ ماه بوده و محل انجام طبق اسناد مناقصه می‌باشد.
- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۹
- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی:** حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۵
- میزان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** هشتاد میلیارد و یکصد و بیست و یک میلیون و هفتصد و بیست هزار (۸۰،۱۲۱،۷۲۰،۰۰۰) ریال
- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات **http://iets.mporg.ir** اطلاع رسانی می‌گردد.
- ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار می‌بایست دارای سه ماه اعتبار بوده و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.
- ارائه گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در زمینه تعمیر و نگهداری ماشین آلات، اخذ شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا سازمان برنامه و بودجه کشور و یا پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می‌باشد.
- مناقصه گران موظفند در سامانه جامع تشخیص صلاحیت نظام فنی و اجرایی راه آهن ج.ا. در حوزه لکوموتیو به آدرس **www.nezamfanni.ra.ir** ثبت‌نام و نسبت به بارگذاری اسناد خواستاری اقدام و تأیید صلاحیت گردند.
- پس از ارزیابی کیفی از پیمانکاران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

شایان ذکر است دریافت و بارگذاری اسناد صرفاً می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) صورت پذیرد. در صورت بروز هر گونه ابهام با شماره ۴۱۹۳۴ (پشتیبانی سامانه ستاد) تماس حاصل نمایند.

**نشانه آگهی: ۱۱۹۲۳۷۸ الف م ۲۱۴۹**

**اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا**